
COMUNE DI CINISI
PROVINCI DI PALERMO

I  SETTORE – Amministrativo –  Culturale- Scolastico

Servizio III Affari legali

 Contratti e Contenzioso

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 09  del  15\01\2020
                                               

     DETERMINA  N. 37  DEL   15\01\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  a  saldo  n.  3/2020  lotto
2325590627  in  favore  dell’Avv.to  Lucia  Di  Salvo  a  definizione
dell’incarico  conferito  con  delibera di G.M.  36 del 29/04/2015;



                                                                 

IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai  sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della L.R. 10/91, del  Reg.to di organizzazione,  e
dell’art.  6  della  L.r.  n.7  del  21/05/2019  e  delle  norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e
dell’illegalità,  si  propone l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  del
procedimento svolto per i  profili di propria competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza
di  ipotesi  di  conflitto d’interesse anche potenziale .  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario
del presente provvedimento.
PREMESSO CHE con delibera di Giunta Comunale n° 36 del 29/04/2015,  immediatamente esecutiva
ai sensi di legge, si  conferiva l’incarico all’Avv.to Lucia Di Salvo,  per resistere in giudizio  al ricorso
al TAR,  proposto dal  Dott. Giuseppe Venuti avverso la deliberazione consiliare n. 96 del 22/12/2014
avernte ad oggetto l’” Approvazione  piano per la localizzazione  di una nuova sede  farmaceutica “  ,
ed il legale  presentava un preventivo di spesa per l’importo di €. 6.344,00;
CHE stante l’insufficiente disponibilità del capitolo, con la citata deliberazione si prenotava l’impegno
di spesa di €. 1.000,00 ,  impegnata e liquidata a titolo di acconto e con successiva determina del resp.
n. 497 del 28/05/2015 si impegnava a copertura  del preventivo di parcella l’importo di €. 5.344,00 re
imputata al capitolo . 01.11.1.03.1060 in data 31/12/2015;
Vista la sentenza del TAR n. 2883/2019  con la quale il ricorso è stato dichiarato improcedibile per
sopravvenuta  carenze di interesse ;
VISTA  la fattura n.3 del  13/01/2020  distinta  al  lotto  n.  2325590627  dell’importo di  €.  5.201,25
compresa  Iva  ,  C.p.A.  e  ritenuta  d’acconto    presentata  dall’Avv.to  Lucia  Di  Salvo  a  definizione
dell’incarico conferito con Delibera di G.m. N. 36/2015;  
-VISTO il Reg.to  di contabilità vigente; 
-Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
-Visto lo Statuto comunale;                      

P R O P O N E

- DI LIQUIDARE  la  somma complessiva di  € 5.201,25   a  saldo fattura n.  3  del  13/01/2020
distinta al lotto n.- 232559067   in favore dello dell’Avv.to  Lucia Di Salvo , con  studio  a Palermo in
Via  Notarbartolo n. 5-  cod. fisc.  DSL LCU 68 E 50 G 273 Y  e  PART. IVA  04600650826, mediante
accredito sul conto  corrente intrattenuto dallo stesso  con il seguente Codice IBAN:  IT 31 L030 6904
6321 00000008 521; 
- DI IMPUTARE la spesa  al capitolo   01.11.1.03.1060 rr.pp.  dove la somma è stata re imputata in data
31/12/2015  su impegno  assunto con determina n.  497/2015;
-DARE  ATTO che  la spesa è divenuta esigibile 
 
Cinisi,   lì 14/01/2020

Il Responsabile del Procedimento
F.to S. Iacopelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL  I SETTORE    
                                                                                                      f.to     (Dott.ssa  C.Palazzolo  )       

                                                                                   



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Urbanistica
     O      Quarto Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________    
           
 


	Servizio III Affari legali
	Contratti e Contenzioso
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 09 del 15012020
	DETERMINA N. 37 DEL 15012020 (Registro gen.)
	

	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	defissa dall’Albo Pretorio il __________________




